

IX SKYRIUS
STRATEGIJOS REALIZAVIMO VERTINIMAS

1 tikslas – Suteikti ir užtikrinti muzikinio ugdymo kokybę, paremtą pasaulinės meninės kultūros pasiekimais, tautos tradicijomis, naujausiomis technologijomis.								
Uždaviniai	Planuotas rezultatas	Pasiektas rezultatas			Plano ti fina nsi niai ište kliai	Panaudo ti finansini ai ištekliai	Planuota įgyvendinti (data)	Įgyvendint a (data)
		Per tarpinį matavimą 2016 m.	Per tarpinį matavimą 2017 m.	Per galutinį matavimą 2018 m.				
Uždavinys 1	Siekti, kad individualios ugdymo programos atitiktų naujausius reikalavimus keliamus FŠPU programoms.	Išanalizuotos ir atnaujintos ugdymo programos, praplėstas repertuaras šiuolaikiniais lietuviškais kūriniais.	Atnaujintos ugdymo programos atitinka naujausius reikalavimus bei savo turiniu ir repertuaru labiau patrauklios mokiniams.	Programos atnaujintos atsižvelgiant į Z kartos išskirtinumą. Dveiose iš atnaujintų programų naudojamos IKT technologijos			2016-2018 m.m.	2016-2018 m.m.
Uždavinys 2	Siekti formalųjį švietimą papildančio ugdymo kokybės ir ugdymo programų dermės švietimo sistemoje	Išanalizuota, patobulinta 18 ir naujai parengtos 2 ugdymo programos, vadovaujanti s LR švietimo ir mokslo ministerijos rekomendacijomis. (2015-01-27 įsakymas Nr. V-48)	Patobulintos ir atnaujintos 6 ugdymo programos: akordeono pradinio, pagrindinio, išplėstinio, akordeonų ansamblio 3-4 kl., 5-8 kl., 9-12 kl.	Parengtos 2 naujos ugdymo programos. Atnaujintos 4 ugdymo programos.		Žmogiškieji ištekliai.	2016-2018 m.m..	2016-2018 m.m.

Išvada apie pasiektą tikslą: Tikslas vykdomas sėkmingai. 2016 m. siekiant, kad mokyklos ugdymo programos atitiktų FŠPU programoms keliamus reikalavimus, buvo atnaujinta 18 ugdymo programų, naujai parengtos 2 ugdymo programos. Populiarinama lietuvių kompozitorių kūryba, praplėstas mokinių repertuaras.

2017 m. planuojama toliau analizuoti, tobulinti ir atnaujinti ugdymo programas, vadovaujantis LR švietimo ir mokslo ministerijos rekomendacijomis (2015-01-27, įsakymas Nr.V-48).

Tikslas įvykdytas 2017 m. Atnaujintos 6 ugdymo programos. Geras mokinių pažangumas rodo, kad ugdymo programos patrauklios ir prieinamos mokiniams. 2018 m. planuojama naujai parengti 1 ugdymo programą, taip pat tęsti programų atnaujinimą, atsižvelgiant į Z (Naujosios) kartos išskirtinumą.

Tikslas įvykdytas 2018 m. Parengtos 2 naujos ugdymo programos, atnaujintos 4 ugdymo programos, iš kurių dveiose naudojamos IKT technologijos, atsižvelgiant į Z (Naujosios) kartos išskirtinumą.

2019 m. planuojama atnaujinti solfedžio bei muzikos istorijos ugdymo programas. Atsižvelgiant į mokinių užimtumą, sieksime pagrindinį dėmesį skirti darbui klasėje be namų darbų užduočių.

2 tikslas – Plėtoti muzikinę švietėjišką veiklą.								
	Planuotas rezultatas	Pasiektas rezultatas			Planuoti finansiniai ištekliai	Panaudoti finansiniai ištekliai	Planuota įgyvendinti (data)	Įgyvendinta (data)
		Per tarpinį matavimą 2016 m.	Per tarpinį matavimą 2017 m.	Per galutinį matavimą 2018 m.				
Uždavinys 1	Aktyvinti ir plėtoti mokyklos solistų, meninių kolektyvų, ansamblių koncertinę veiklą.	Mokyklos koncertinėje – konkursinėje veikloje dalyvauja apie 80% mokinių.	Apie 80 procentų mokyklos mokinių dalyvauja miesto, šalies bei tarptautiniuose festivaliuose ir konkursuose.	Mokyklos mokiniai – sėkmingai dalyvauja miesto, šalies bei tarptautiniuose festivaliuose ir konkursuose.			2016 - 2018 m.m.	2016 - 2018 m.m.
Uždavinys 2	Inicijuoti naujų meno kolektyvų susikūrimą.	Naujai suburti kolektyvai: 18 įvairių sudėčių kamerinių mokinių ansamblių, saksofono mokytojų ansamblis, akordeono mokytojų duetas, fortepijoninis mokytojų duetas „Dvi po dvi“, mokytojų kamerinis ansamblis (smuikas ir fortepijonas)	Suburtas naujas instrumentinis trio. Mokyklos meno kolektyvai sėkmingai tęsia koncertinę veiklą. Mokyklą baigę mokiniai, pakeičiami naujais kolektyvų nariais.	Mokykloje suburtas naujas muzikinis kolektyvas – diksilendas. Mokyklos meno kolektyvai sėkmingai tęsia koncertinę veiklą.			2016 - 2018 m.m.	2016 - 2018 m.m.

Išvada apie pasiektą tikslą: Tikslas įvykdytas sėkmingai. 2017 m. numatoma skatinti mokyklos mokinių tobulėjimą, spartų gebėjimų vystymąsi, žinių ir įgūdžių kaupimą ir pritaikymą koncertinėje bei konkursinėje veikloje. Šio tikslo įgyvendinimui pasitelksime patyrusius ir veiklius mokytojus, kurie daug metų aktyviai dirba metodinį darbą, daug koncertuoja ir dalyvauja įvairiuose renginiuose su itin gabiais mokiniais. Numatoma išlaikyti susibūrusius meno kolektyvus, skatinti naujų susikūrimą.

Tikslas vykdytas sėkmingai. 2017 m. suburtas naujas instrumentinis trio. Mokykla sudaro sąlygas mokinių koncertinei veiklai, dalyvavimui koncertuose, konkursuose, festivaliuose, projektuose. 2018 m. planuojame rengti meninius projektus (koncertus, edukacines programas) ne tik mokykloje, bet ir kitose kultūrinėse erdvėse.

Tikslas vykdytas sėkmingai. 2018 m. apie 270 mokyklos mokinių (solistų ir kolektyvų) dalyvavo ir pelnė apdovanojimus įvairiuose konkursuose ir festivaliuose Lietuvoje bei užsienyje. Kai kurie mokiniai ir kolektyvai laureatais tapo keletą kartų.

2019 m. sieksime stiprinti mokyklos įvaizdį aktyviai dalyvaujant mokinių ir mokytojų koncertinėje veikloje bei užtikrinant mokyklos organizuojamų renginių tęstinumą.

3 tikslas – Aprūpinti ir modernizuoti ugdymo procesą, atnaujinant ir išplėtojant mokyklos materialinius išteklius.

	Planuotas rezultatas	Pasiektas rezultatas			Planuoti finansiniai ištekliai	Panaudoti finansiniai ištekliai	Planuota įgyvendinti (data)	Įgyvendinta (data)
		Per tarpinį matavimą 2016 m.	Per tarpinį matavimą 2017 m.	Per galutinį matavimą 2018 m.				
Uždavinys 1	Atnaujinti muzikos instrumentų bazę	Nupirkti 9 mikrofonai, 6 pianinai, 2 saksofonai, 8 akordeonai, 2 kanklės, 1 violončelė, 1 valtorna, 1 gitara, 7 muzikiniai centrai, 2 projektoriai, 5 kompiuteriai, suremontuoti 2 pianinai ir 4 rojaliai.	Nupirkti 4 akordeonai, 1 saksofonas, 1 valtorna.	Nupirkti 2 pianinai, 1 gitara.	Savivaldybės finansuojamų įstaigų veiklos programos įstaigų pajamų lėšos, ES lėšos	2018m.-9880 EUR	2016-2018 m.	2016-2018m.m.
Uždavinys 2	Atnaujinti mokyklos inventorių.	Septyniose klasėse pakeisti susidėvėję baldai, šešiose klasėse pakeisti roletai, nupirkti 40 stovų natoms, 12 dėklų instrumentams, 5 metronomai, 6 stovai mikrofonams, muzikinės literatūros, mokomųjų plakatų.	Trejoje klasėse pakeisti susidėvėję baldai, penkiolikoje klasių pakeisti roletai, nupirkti 3 stelažai instrumentams padėti, 3 dėklai ir 14 komplektų diržų akordeonams, 3 stygų komplektai gitarai, muzikos literatūros mokomųjų priemonių.	Garso įrangos komplektas estradinio dainavimo klasei, fortepijonų derinimo ir priežiūros įrankių komplektas. Nupirkti muzikinės mokomosios literatūros, 3 kompiuteriai.	Savivaldybės finansuojamų įstaigų veiklos programos įstaigų pajamų lėšos, Savivaldybės biudžeto lėšos ES lėšos	2018m.-35950 EUR	2016-2018 m.m.	2016-2018 m.m.
Uždavinys 3	Einamasis mokyklos fasado ir vidaus patalpų remontas.	Renovuotas šiluminis mazgas.	Atliktas trijų klasių ir I aukšto koridoriaus kosmetinis remontas.	Renovuota choro studija: a) pakeisti langai;	Savivaldybės finansuojamų įstaigų veiklos	2018m. 15080 EUR	2016-2018 m.m.	2016-2018 m.m.

				b) sutvarkyti a vėdinimo sistema. Pakeistos fasadinės durys. Atliktas II aukšto koridoriaus remontas, dviejų klasių kosmetinis remontas. Atliktas estradinio dainavimo klasės kapitalinis remontas.	programos įstaigų pajamų lėšos, Savivaldybės biudžeto lėšos ES lėšos			
--	--	--	--	---	--	--	--	--

Išvada apie pasiektą tikslą: Tikslas vykdytas sėkmingai. Siekiant pagerinti mokymosi aplinką, nuolat vykdoma turto ir lėšų naudojimo bei tauso jimo kontrolė. Mokykloje nuolat atnaujinama muzikos instrumentų bazė, darbo inventori us, įsigyjamos mokymo priemonės: nuolat atnaujinama mokyklos fonoteka, biblioteka papildoma naujomis natomis ir vadovėliais. Kasmet reikalingas kosmetinis patalpų remontas.

Instrumentų bazė, mokyklos patalpos ir inventori us reikalauja nuolatinės priežiūros bei remonto, todėl šį tikslą įgyvendinsime ir 2017 m.

2017 m. tikslą įvykdėme sėkmingai. 2018 m. planuojame toliau gerinti mokyklos materialinę bazę.

2018 m. tikslas įvykdytas. Instrumentų bazė, mokyklos patalpos ir inventori us nuolat dėvėsi, todėl reikalauja nuolatinės priežiūros bei remonto. Tikslą vykdysime ir 2019 metais.

4 tikslas – skatinti kryptingą mokytojų kvalifikacijos tobulinimą, nuolat plėtojant dalykines kompetencijas

	Planuotas rezultatas	Pasiektas rezultatas			Planuoti finansiniai ištek liai	Panaudoti finansiniai ištekliai	Planuota įgyvendinti (data)	Įgyvendinta (data)
		Per tarpinį matavimą 2016 m.	Per tarpinį matavimą 2017 m.	Per galutinį matavimą 2018 m.				
Uždavinys 1	Išryškinti mokytojų metodininkų ir ekspertų veiklą, gerosios darbo patirties sklaidą mokykloje ir už jos ribų.	Aktyvi mokytojų metodinė veikla. Organizuoti 9 seminarai, perskaityti 25 metodiniai pranešimai, pravesta 19 atvirų pamokų, publikuoti 3	Organizuoti 2 seminarai, perskaityti 32 pranešimai, pravesta 21 atvira pamoka, organizuoti 2 koncertai – paskaitos, pristatytas 1 metodinis darbas.	Mokytojai dalyvauja miesto ir respublikinėse konferencijose, seminaruose, edukacinėse programose nuotoliniuose kursuose. Organizuotas 1 seminaras, perskaityti			2016-2018 m.m.	2016-2018 m.m.

		<p>straipsniai respublikinėje spaudoje, parengti spaudai ir išleisti 5 leidiniai, paruoštos 6 edukacinės programos.</p>		<p>25 pranešimai, pravesta 17 atvirų pamokų, publikuoti 2 straipsniai respublikinėje spaudoje. Jauni pedagogai aktyviai įsitraukė į mokyklos metodinę veiklą. Mokyklinė dokumentacija (tvarkaraščiai, individualūs planai ir kt. dokumentacija) pateikiama elektroniniu būdu. Šiuolaikinės IKT naudojamos didelės dalies mokytojų ugdymo procese.</p>				
Uždavinys 2	<p>Rengti naujas mokymo priemones, atitinkančias šiuolaikinius mokinių poreikius.</p>	<p>Parengti ir pristatyti 2 leidiniai, kurie naudojami ugdymo procese, pasidalinta gerą patirtimi su miesto ir respublikos mokytojais, bendradarbiuojama su kitų</p>	<p>Parengtas ir pristatytas leidinys „Balta katė Zizu“. kuris naudojamas ankstyvojo muzikinio ugdymo programos procese.</p>	<p>Išleistas mokytojos ekspertės R. Juknevičienės kūrybos leidinys „Gėlių albumas“ ir mokytojos metodinė knyga I. Šedukienės leidinys „Ledų autobusiukas“ (vaikų dainų</p>			2016-2018 m.m.	2016-2018 m.m.

		švietimo įstaigų pedagogais.		knygelė su CD).				
<p>Išvada apie pasiektą tikslą: 2016 m., mokyklos mokytojai metodininkai ir ekspertai analizavo ugdymo, mokymo ir mokymosi procesą, pedagogines situacijas, atnaujino savo žinias, kūrė savo veiksmingas mokymosi strategijas, rengė ugdymo projektus, mokymo, mokymosi bei metodines priemones, skleidė gerą pedagoginio darbo patirtį institucijoje, regione ir šalyje. 2016 m. trys pedagogai įgijo aukštesnes kvalifikacines kategorijas. Vienas iš jų įgijo dvi aukštesnes kvalifikacines kategorijas.</p> <p>Šis tikslas įgyvendintas maksimaliu lygiu. Tikslas įvykdytas, tačiau vykstant sparčiai mokslo ir mokslo pažangai, išskyla pedagogų mokymosi visą gyvenimą būtinybė, todėl, šį tikslą plėtosime ir 2017 m.</p> <p>2017 m. Šis tikslas vykdytas sėkmingai. Mokytojai organizavo seminarus vedė atviras pamokas, skaitė metodinius pranešimus konferencijose, seminaruose, vedė atviras pamokas. Mokytojai domėsis ugdymo metodikos naujovėmis, tobulins bei kels kompetencijas ir 2018 m.</p> <p>2018 m. tikslas vykdytas sėkmingai. Penki pedagogai įgijo aukštesnes kvalifikacines kategorijas. Kadangi mokytojas turi mokytis visą gyvenimą, todėl šį tikslą plėtosime ir 2019 m.</p>								

(plano rengėjo pareigos)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

PRITARTA

A. Kačanausko muzikos mokyklos
tarybos 2018 m. gruodžio 17 d.
posėdžio protokolu Nr. 4 -3